



Bolesławiec, 12..05.2022 r.

I ŚDS.69.2022



Referat Organów Gminy Miejskiej

Ratusz - Rynek 41
59-700 Bolesławiec

Przedkładam sprawozdanie z działalności I Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu za okres od 01.01 do 31.12.2021 r. na potrzeby związane z realizacją planu pracy Rady Miasta Bolesławiec.

KIEROWNIK
I Środowiskowego Domu Samopomocy
w Bolesławcu
W. Ziembikiewicz-Konefał
Wioletta Ziembikiewicz-Konefał

Sprawozdanie z działalności
I Środowiskowego Domu Samopomocy
w Bolesławcu, Aleja Tysiąclecia 32D
za okres: 01.01.2021 r. - 31.12.2021 r.

I Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu – jednostka budżetowa Gminy Miejskiej Bolesławiec - w 2021 roku działał jako środowiskowy dom samopomocy typu A (dla osób przewlekle psychicznie chorych) i B (dla osób z niepełnosprawnością intelektualną). W 2021r. I Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu dysponował 30 miejscami.

W roku sprawozdawczym I Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu finansował swoją działalność ze środków otrzymanych z budżetu wojewody, z rezerwy celowej MF oraz środków własnych.

Plan dotacji z budżetu wojewody dla I ŚDS w 2021 r. to łącznie kwota 697.500,00 zł (sześćset dziewięćdziesiąt siedem tysięcy pięćset zł). Z tej kwoty nie wykorzystano 129,35 zł (sto dwadzieścia dziewięć 35/100 zł).

Środki własne, które placówka pozyskała z Gminy Miejskiej Bolesławiec to 4.362,00 zł (cztery tysiące trzysta sześćdziesiąt dwa zł) wydatkowane były na, §4430 oraz § 4480. Z tej kwoty dokonano zwrotu 41,99 zł (czterdzieści jeden 99/100 zł).

Wykonanie wydatków na dzień 31 grudnia 2021 r. to 697.370,65 zł (sześćset dziewięćdziesiąt siedem tysięcy trzysta siedemdziesiąt 65/100 zł) z zadań zleconych oraz 4.320,01 zł (cztery tysiące trzysta dwadzieścia 01/100 zł) z zadań własnych.

Ogółem plan budżetu I ŚDS na 2021 rok wynosił - 701.862,00 zł (siedemset jeden tysięcy osiemset sześćdziesiąt dwa zł) a jego wykonanie – 701.690,66 zł (siedemset jeden tysięcy sześćset dziewięćdziesiąt 66/100 zł).

Uczestnicy, w zależności od osiąganych dochodów i aktualnej sytuacji życiowej, ponosili odpłatność za korzystanie z usług I Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu.

Do dnia 31.12.2021 r. uczestnicy za korzystanie z usług placówki dokonali wpłat określonych w decyzjach dyrektora MOPS w Bolesławcu na łączną kwotę 2.136,72 zł (dwa tysiące sto trzydzieści sześć 72/100 zł).

Do budżetu Wojewody odprowadzono 2.029,88 zł (dwa tysiące dwadzieścia dziewięć 88/100 zł)

Każdy uczestnik I ŚDS był objęty postępowaniem wspierająco-aktywizującym prowadzonym zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (z późn. zmianami) i zgodnym z Programami A i B postępowania wspierająco - aktywizującego I Środowiskowego Domu Samopomocy z siedzibą w Bolesławcu przy Alei Tysiąclecia 32D. Realizowane były indywidualne plany postępowania wspierająco - aktywizującego dostosowane do potrzeb i możliwości psychofizycznych uczestników zajęć. Osoby z niepełnosprawnością intelektualną, oprócz zajęć terapeutycznych i treningów, miały organizowane zajęcia rewalidacyjne.

Przez cały 2021 rok w placówce stosowano zasady pracy zgodnie z wymogami reżimu sanitarnego wprowadzonego w dniu 28 maja 2020 r. zarządzeniem nr 5/2020 Kierownika I ŚDS. Reżim dostosowany jest do lokalowych, technicznych i osobowych warunków placówki. Ze względów bezpieczeństwa sanitarnego w 2021 roku zajęcia dla uczestników prowadzono rotacyjnie, w dwóch ściśle określonych grupach. Grupy korzystały z zajęć co drugi tydzień.

Personel placówki pozostawał w stałym kontakcie telefonicznym z uczestnikami, którzy w danym tygodniu nie mogli przychodzić do ośrodka i z członkami ich rodzin. Organizowano pomoc w dostępie do e-wizyt lekarskich, szczególnie w Poradni Zdrowia Psychicznego oraz w realizacji e-recept. Udzielano także porad telefonicznych i wsparcia psychologicznego w pojawiających się kryzysach psychicznych. Niektórzy uczestnicy przychodzili pod drzwi

placówki, by otrzymać kolejną dobową dawkę leków, ponieważ sami nie radzili sobie z prawidłowym ich przyjmowaniem. Otrzymywali także maseczki oraz środki czystości i artykuły spożywcze do wykorzystania w domach. W okresie rotacyjnego przychodzenia do I ŚDS wielu uczestników zgłaszało chęć wykonywania w domu prac manualnych i treningów pamięci. Potrzebne materiały i pomoce otrzymywali przychodząc na umówiony dzień pod drzwi placówki.

Dzięki reżimowi sanitarnemu możliwe było zapewnienie odpowiedniego dystansu społecznego osób przebywających w placówce oraz skuteczne kontrolowanie ich stanu zdrowia i przestrzegania higieny i dezynfekcji. Zasady reżimu zostały po raz kolejny pozytywnie ocenione przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w czasie kontroli placówki dokonanej w dniu 9 listopada 2021 r.

W 2021 roku przy współpracy z Bolesławieckim Zakładem Opieki Zdrowotnej zorganizowano kilkakrotnie szczepienia 3 dawkami szczepionki przeciw COVID-19, dla personelu i uczestników I ŚDS. Statystycznie mamy zaszczepionych 87,5% personelu i 83,33% uczestników.

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. z usług I ŚDS, na podstawie decyzji wydanych przez Dyrektora MOPS w Bolesławcu, skorzystało łącznie 35 osób. Stan na dzień 31.12.2021 r. wynosił 29 uczestników.

Statystyka wykorzystania miejsc w I ŚDS w 2021 roku :

Miesiąc 2020 roku	Liczba decyzji obowiązujących	Statutowa liczba miejsc	Suma obecności i nieobecności usprawiedliwionych w miesiącu	Liczba osób faktycznie uczestniczących
I	31	30	30,21	12,26
II	30	30	30,00	12,20
III	32	30	32,00	12,52
IV	31	30	31,50	13,50
V	31	30	31,00	12,90
VI	30	30	30,00	12,57
VII	30	30	30,00	13,09
VIII	30	30	30,00	13,09
IX	30	30	30,00	12,54
X	30	30	30,00	12,47
XI	30	30	30,00	12,15
XII	29	30	29,00	11,41
Średnio w miesiącu:	31,92	30	30,30	12,56

W okresie od stycznia do grudnia 2021 r. ubyło 6 uczestników, 2 osoby zmieniły miejsce zamieszkania, 1 osoba zaszła w ciążę, 1 osoba została umieszczona w Domu Pomocy Społecznej, 2 osoby zmarły.

W 2021 r. do placówki przybyło 3 nowych uczestników, w tym 2 osoby, które po raz pierwszy korzystały z usług I ŚDS i 1 osoba, która już kilkakrotnie korzystała z usług I ŚDS.

Średnio w zajęciach terapeutycznych i treningach organizowanych w 2021 r. przez I ŚDS uczestniczyły 12,67 osoby dziennie, a 17,74 osób było nieobecnych usprawiedliwionych.

Wykaz treningów i usług zrealizowanych w 2021 r. przez I ŚDS w Bolesławcu

Lp.	Rodzaj treningu lub usługi	Zajęcia służące realizacji treningu lub usługi	Sposób realizacji treningu lub usługi
1.	<p>trening funkcjonowania w codziennym życiu w tym:</p> <p>a) dbałości o wygląd zewnętrzny, b) nauki higieny,</p> <p>c) trening kulinarny,</p> <p>d) trening umiejętności praktycznych i technicznych,</p> <p>e) trening gospodarowania własnymi środkami finansowymi,</p>	<p>a) i b) profilaktyka zdrowotna, praca z asystentem</p> <p>c) trening kulinarny</p> <p>d) arteterapia, terapia przy stole, organizacja czasu wolnego, dyżury porządkowe, zajęcia rewalidacyjne w tym: – podtrzymywanie wcześniej nabytych umiejętności manualnych i przez arteterapię</p> <p>e) zajęcia rewalidacyjne, praca z asystentem, wspólne planowanie wydatków bieżących i robienie zakupów</p>	<p>a) i b) zajęcia grupowe i indywidualne</p> <p>c) zajęcia grupowe</p> <p>d) zajęcia grupowe i indywidualne</p> <p>e) zajęcia grupowe i indywidualne</p>
2.	<p>trening umiejętności interpersonalnych i rozwiązywania problemów w tym: kształtowania pozytywnych relacji z osobami bliskimi, sąsiadami, z innymi osobami w czasie zakupów, w środkach komunikacji publicznej, w urzędach, w instytucjach kultury)</p>	<ul style="list-style-type: none"> - arteterapia, - terapia rozrywką (zajęcia umuzykalniające, biblioterapia) - terapia zajęciowa przy stole, - fotografika, - zajęcia socjoterapeutyczne - organizacja czasu wolnego, - grupowe spotkania z psychologiem, - zebrania społeczności terapeutycznej, - wyjścia po zakupy, - przejazdy do instytucji kultury, itp. - praca z asystentem 	<p>- zajęcia grupowe</p> <p>- zajęcia indywidualne</p>
3.	<p>trening umiejętności komunikacyjnych</p>	<p>- przeszkolenie personelu w zakresie alternatywnych i</p>	<p>- zajęcia indywidualne</p>

		wspomagających sposobów komunikowania się - zajęcia socjoterapeutyczne	z uczestnikiem, gdy ten ma problemy z komunikacją werbalną - zajęcia grupowe
4.	trening umiejętności spędzania czasu wolnego w tym: -rozwijanie zainteresowań literaturą, -audycjami radiowymi, telewizyjnymi, - udział w spotkaniach towarzyskich i kulturalnych), - zainteresowanie Internetem,	- arteterapia - terapia rozrywką (zajęcia muzykalniające, biblioterapia, imprezy organizowane w placówce i poza nią), - terapia zajęciowa przy stole, - fotografika, - zajęcia socjoterapeutyczne, - organizacja czasu wolnego, - wyjścia na zajęcia terapeutyczne do domu kultury, muzeum, itp. - w ramach różnych zajęć terapeutycznych	- zajęcia grupowe - zajęcia grupowe - zajęcia grupowe - zajęcia grupowe - zajęcia grupowe - zajęcia indywidualne i grupowe - zajęcia grupowe - zajęcia indywidualne
5.	poradnictwo psychologiczne i pedagogiczne	- cotygodniowe spotkania z psychologiem - codzienne wsparcie pedagogiczne i terapeutyczne udzielane w placówce przez zatrudnioną kadrę specjalistów - udzielanie porad psychologicznych i pedagogicznych oraz wsparcia przez telefon	- zajęcia grupowe i indywidualne - zajęcia indywidualne i w małych grupach - kontakt indywidualny z psychologiem lub asystentem
6.	pomoc w załatwianiu spraw urzędowych	- udzielanie pomocy ma miejsce, gdy uczestnik nie jest w stanie samodzielnie załatwić spraw w urzędzie, zebrać koniecznej dokumentacji, zapamiętać terminów, itp.	- pomoc udzielana uczestnikom przez asystenta lub kierownika I ŚDS indywidualnie, proporcjonalnie do ich ponadpodmiotowych potrzeb

7.	<p>pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - uzgadnianie i planowanie terminów wizyt u lekarza, - pomoc w zakupie leków - pomoc w dotarciu do jednostek ochrony zdrowia itp. 	<ul style="list-style-type: none"> - profilaktyka zdrowotna - pomoc udzielana przez asystenta, pielęgniarkę, kierownika I ŚDS 	<ul style="list-style-type: none"> - zajęcia grupowe - pomoc indywidualna
8.	<p>niezbędna opieka</p>	<ul style="list-style-type: none"> - niezbędną opieką uczestnicy są objęci w trakcie wszystkich działań podejmowanych z nimi i na ich rzecz w czasie zajęć terapeutycznych i treningów 	<ul style="list-style-type: none"> - codzienna piecza nad grupą uczestników - kontakt z opiekunami oraz z pracownikami firm świadczących usługi na rzecz uczestników, - opieka indywidualna asystenta lub pielęgniarki np. w razie nagłego pogorszenia stanu zdrowia, sytuacji rodzinnej, socjalnej itp.
9.	<p>terapia ruchowa w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia sportowe - turystyka i rekreacja 	<ul style="list-style-type: none"> - terapia ruchem, - rewalidacja przez ruch - terapia rozrywką (zajęcia umuzykalniające, biblioterapia) - organizacja czasu wolnego - zajęcia socjoterapeutyczne - fotografika - terapia przy stole 	<ul style="list-style-type: none"> - zajęcia grupowe <p>(uwaga: ćwiczenia rozluźniające i poprawiające krążenie odbywają się także w trakcie zajęć nie będących zajęciami sportowymi)</p>
10.	<p>terapię zajęciową i inne formy oddziaływań ukierunkowanych na usamodzielnianie uczestników, ich pełniejszą integrację społeczną, co jednocześnie ma stanowić czynnik przeciwdziałający wykluczeniu społecznemu i umożliwiającą uczestnictwo w warsztatach terapii zajęciowej lub podjęcie zatrudnienia w warunkach pracy chronionej.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - terapia zajęciowa przy stole, - dyżury porządkowe, - dbanie o teren zieleni wokół placówki, - wyjścia na zajęcia teatralne i plastyczne do domu kultury - współorganizowanie bolesławieckich obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego - zachęcanie uczestników do działań samopomocowych - inne oddziaływania adekwatne do potrzeb i możliwości uczestników 	<ul style="list-style-type: none"> - zajęcia grupowe - zajęcia indywidualne - zajęcia grupowe - zajęcia grupowe - zajęcia grupowe - inspirowanie działań samopomocowych - podejście indywidualne

--	--	--	--

Uczestniczenie w 2021 r. w treningach prowadzonych w ramach zajęć terapeutycznych:

Lp.	Rodzaj zajęć terapeutycznych	Liczba odbytych zajęć	Średnia liczba uczestników zajęć
1.	Wspólne muzykowanie	24	12,00
2.	Zajęcia socjoterapeutyczne	32	11,00
3.	Zajęcia arteterapeutyczne	29	10,50
4.	Spotkania grupowe z psychologiem	34	12,00
5.	Spotkania społeczności terapeutycznej ŚDS	35	12,50
6.	Terapia zajęciowa	43	11,00
7.	Fotografika	19	13,00
8.	Wspólne robienie zakupów dla ŚDS	20	6,00
9.	Relaks przy muzyce	12	3,00
10.	Profilaktyka zdrowotna	23	10,50
11.	Biblioterapia	18	12,00
12.	Terapia ruchem	28	10,50
13.	Organizacja czasu wolnego	50	10,00

Uczestniczenie w 2021 r. w indywidualnych treningach samoobsługi i umiejętności społecznych:

Lp.	Rodzaj treningu	Średnia miesięczna liczba uczestników w treningu
1.	Trening higieny osobistej	14,00
2.	Trening z zakresu dbałości o swój wygląd zewnętrzny	12,00
3.	Trening kulinarny	22,00
4.	Trening umiejętności praktycznych i technicznych	19,00
5.	Trening budżetowy	14,00
6.	Trening umiejętności społecznych (w tym interpersonalnych)	24,00
7.	Trening korzystania z pomocy medycznej	15,00
8.	Trening obsługi Internetu	18,00

Uczestniczenie w 2021 r. w zajęciach rewalidacyjnych:

Lp.	Rodzaj zajęć rewalidacyjnych	Liczba odbytych zajęć	Średnia liczba uczestników zajęć rewalidac.
1.	Rewalidacja przez arteterapię i zabawy rewalidacyjne	15	4,00
2.	Rewalidacja przez podtrzymywanie umiejętności szkolnych	16	7,00
3.	Rewalidacja przez terapię ruchem	27	5
4.	Rewalidacja przez podtrzymywanie umiejętności manualnych	14	6,50

Ważnym wydarzeniem był wyjazd uczestników 29 lipca 2021 r. na jednodniową wycieczkę autokarową do Sudeckiej Zagrody Edukacyjnej w Dobkowie (Kraina Wygasłych Wulkanów), nowoczesnego i interaktywnego Centrum Nauki. Kolejnym jednodniowym wyjazdem była wycieczka do Leszczyny koło Złotorii gdzie odbywały się zawody; Mistrzostwa Polski w Płukaniu Złota Osób z Niepełnosprawnością. Impreza będąca odpowiedzią na zaproszenie Fundacji ANIMUS.

W roku sprawozdawczym, w ramach usług placówki, uczestnicy, otrzymywali codziennie jednodaniowy gorący posiłek. W 2021 roku przygotowanie posiłków wspólnie z uczestnikami przebiegało zgodnie z zachowaniem reżimu sanitarnego, w maseczkach i w rękawicach ochronnych. W dużej mierze uczestnicy utrwalali sobie przygotowywanie różnych potraw poprzez obserwacje i włączanie się w wykonywanie elementów treningu kulinarnego.

I Środowiskowy Dom Samopomocy w 2021 r. współpracował z MOPS, PCK i prowadzonym przez PCK Schroniskiem dla osób bezdomnych, Bolesławieckim Ośrodkiem Kultury – Międzynarodowym Centrum Ceramiki (BOK-MCC), Centrum Integracji Kulturalnej „Orzeł”, Wojewódzkim Szpitalem dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Bolesławcu, Poradnią Zdrowia Psychicznego i Centrum Zdrowia Psychicznego, z Dziennym Domem „Senior+”, z Warsztatami Terapii Zajęciowej w Bolesławcu, z członkami rodzin podopiecznych oraz innymi ośrodkami wsparcia z terenu naszego miasta i spoza niego. W szczególności istotną była współpraca z Wojewódzkim Szpitalem dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych i II Środowiskowym Domem Samopomocy w Bolesławcu oraz z Zakładem Opieki Zdrowotnej, który pomógł nam w realizacji szczepień przeciw COVID-19 na miejscu w placówce.

I ŚDS wspólnie z II ŚDS był w 2021 roku współorganizatorem bolesławieckich obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego. Impreza odbyła się 13 października 2021 r. pod patronatem Prezydenta Miasta Bolesławiec. Przebiegała pod hasłem: „Zdrowie psychiczne w świecie nierówności.” Do współpracy przy organizacji święta zaproszeni byli także przedstawiciele innych instytucji działających na rzecz zdrowia psychicznego w Bolesławcu, w tym Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych w Bolesławcu oraz prelegenci. W Centrum Integracji Kulturalnej „Orzeł” przeprowadzono konferencję zgodnie z ramowym programem obchodów. Po zakończeniu prelekcji odbyła się część dyskusyjna. Można też było skorzystać z tzw. pokoi wsparcia, gdzie specjaliści udzielali konsultacji i wsparcia psychologicznego oraz psychoterapeutycznego dla chętnych osób. Na zakończenie spotkania zaprezentowano i udostępniono „Informator o lokalnych możliwościach uzyskania pomocy w kryzysie psychicznym i uzależnieniach”. Informator został także dostarczony do różnych instytucji, z których bolesławianie na co dzień korzystają, jak np.: urzędy, szkoły, przedszkola, ośrodki zdrowia aby ułatwić zdobywanie pomocy w sytuacjach kryzysu psychicznego.

I Środowiskowy Dom Samopomocy w 2021 r. pomagał członkom rodzin podopiecznych placówki w pokonywaniu trudności życiowych wynikających ze wspólnego zamieszkiwania z osobą chorą psychicznie lub z niepełnosprawnością intelektualną. We współpracy z innymi instytucjami i osobami, placówka podejmowała trud budowania wsparcia dla chorych w miejscu ich zamieszkania. W kilku przypadkach dodatkowo motywowaliśmy do starania się o usługi specjalistyczne świadczone w domach podopiecznych oraz do korzystania z pomocy asystenta osoby niepełnosprawnej.

Osoby z zaburzeniami psychicznymi oraz chętne do współpracy rodziny uczestników, otrzymywały w I ŚDS wsparcie psychologiczne i pedagogiczne, pomoc usługową i rzeczową. Pracownicy placówki pomagali także uczestnikom w pozyskiwaniu pomocy rzeczowej z PCK, „Caritas” oraz nieodpłatnych sesji terapeutycznych i porad specjalistów działających przy MOPS i PCPR w Bolesławcu. Uczestnicy byli również objęci akcją „Szlachetna paczka”.

Personel placówki wspierał uczestników w załatwianiu spraw w kancelariach komorniczych, w ZUS, w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie i Powiatowym Zespole d/s Orzekania o Niepełnosprawności w Bolesławcu. Częstą formą pomocy były działania pracowników I ŚDS w zakresie koordynowania korzystania przez uczestników z różnych

placówek specjalistycznych służby zdrowia. Szczególne miejsce ma tu Poradnia Zdrowia Psychicznego, w której obowiązują ścisłe limity przyjęć.

Uczestnicy wymagali często wsparcia i zaangażowania ze strony kierownika I ŚDS i asystentów przy załatwianiu w MOPS w Bolesławcu formalności związanych z usługami placówki, usługami specjalistycznymi w miejscu zamieszkania oraz w pozyskiwaniu zasiłków celowych między innymi na leczenie stomatologiczne, zakup leków, zakup opału, odzieży i obuwia zimowego.

Placówka w 2021 r. udzielała uczestnikom i ich rodzinom pomocy i wsparcia - w zależności od ich ponadpodmiotowych potrzeb.

Uczestnikom proponowano zajęcia prowadzone w oparciu o tygodniowy plan pracy. Formy i zakres terapii, treningów oraz rewalidacji były dobierane indywidualnie w zależności od potrzeb i możliwości poszczególnych osób. Dokonywano ustaleń w tym zakresie w czasie spotkań ewaluacyjnych, które z każdym uczestnikiem odbywały się w obecności psychologa nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. Przez cały 2021 rok, plan i sposób pracy I ŚDS dostosowywano do wymogów zapobiegania i przeciwdziałania COVID-19. Uczestnicy akceptowali nowy rozkład zajęć i treningów, starali się przestrzegać zasad reżimu sanitarnego, bo bardzo doceniają możliwość przychodzenia do placówki. Personel przejął na siebie więcej obowiązków związanych z dbałością o wysoki stopień bezpieczeństwa sanitarnego w I ŚDS.. Mimo obostrzeń sanitarnych duży nacisk kładziono na usamodzielnianie podopiecznych, co w znacznym stopniu poprawiało ich jakość życia i samoocenę. W tym celu uczestnicy w ramach treningu umiejętności praktycznych przy wsparciu terapeutów uczyli się dbać o porządek w ośrodku i na terenie zieleni wokół siedziby I ŚDS . I Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu nie zatrudnia pracownika do prac porządkowych, by uczestnicy, w ramach treningu, brali odpowiedzialność za stan pomieszczeń, w których odbywają się zajęcia.

Placówka zlecała psychologowi prowadzenie indywidualnych i grupowych zajęć terapeutycznych i psychoedukacyjnych.

Na spotkaniach społeczności I ŚDS wspólnie planowane były imprezy typu: grupowe wyjścia na wystawy plastyczne, do muzeum, na koncerty, do kina, spacer w okolicach Bolesławca, wycieczki turystyczno-krajoznawcze, itp. Wykaz wszystkich imprez, które zorganizował lub w których uczestniczył I Środowiskowy Dom Samopomocy w 2021 r., stanowi załącznik nr 1 do sprawozdania.

Pracownicy I ŚDS podnosili swoje umiejętności zawodowe korzystając ze szkoleń organizowanych w placówce. (w tym również szkolenia on-line).

W dniu 28 października zostały przeprowadzone pozytywnie czynności kontrolno-rozpoznawcze w I ŚDS przez Komendę Powiatowej Straży Pożarnej w Bolesławcu.

I Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu wykonał zadania zaplanowane do realizacji w Planie pracy placówki na 2021 r. w stopniu, na jaki pozwoliły warunki związane z zagrożeniem COVID-19 oraz z okresowym przebywaniem części personelu na zasiłkach opiekuńczych przysługujących na dziecko do 8 roku życia i na zasiłkach chorobowych.

Załączniki:

- 1) Wykaz imprez zorganizowanych w 2021 r. przez I ŚDS oraz innych, w których placówka uczestniczyła jako partner lub gościnnie;
- 2) Wykaz poziomu zatrudnienia w I ŚDS w 2021 r.

Do wiadomości:

1. Wydział Społeczny Urzędu Miasta Bolesławiec,
2. a/a

KIEROWNIK
I Środowiskowego Domu Samopomocy
w Bolesławcu
W. Konefal
Wioletta Ziembkiewicz-Konefal

Imprezy, z których skorzystali uczestnicy I ŚDS w 2021r.

zał. Nr 1

I Środowiskowy Dom Samopomocy
Aleja Tysiąclecia 32D
59-700 Bolesławiec

Lp.	Nazwa imprezy	Termin realizacji	Miejsce realizacji	Uczestnicy (członkowie, podopieczni organizacji/institucji, osoby niezwiązane z organizacją/institucją)
1.	Spotkanie walentynkowe	luty	I ŚDS	dla uczestników I ŚDS
2.	Wyjście na wystawę „ Kobięcym okiem” bolesławieckiego Stowarzyszenia Fotograficznego „ Camera”	marzec	Muzeum Ceramiki	dla uczestników I ŚDS
3.	Śniadanie wielkanocne	marzec	I ŚDS	dla uczestników I ŚDS
4.	Program rozrywkowy z okazji „ Dnia Kobiet”	marzec	I ŚDS	dla Pań uczestniczek I ŚDS
5.	Wyjście na wystawę „ Goci- znad Bałtyku do Rzymu”	maj	Muzeum Ceramiki	da uczestników I ŚDS
6.	Olimpiada optymizmu	czerwiec	teren obok Dziennego Domu Senior+	impreza będąca odpowiedzią na zaproszenie MOSIR w Bolesławcu, Dziennego Domu Senior+
7.	Wyjście do kina na film „ Piotrusz Pan i Alicja w krainie czarów”	lipiec	kino Forum	wyjście integracyjne dla uczestników I ŚDS, pensjonariuszy Dziennego Domu Senior+
8.	Wycieczka autokarowa do Sudeckiej Zagrody Edukacyjnej	lipiec	mięscowosc Dobków	dla uczestników I ŚDS
9.	Wyjście na Obchody Bolesławieckiego Święta Ceramiki	sierpień	rynek miasta Bolesławiec	dla uczestników I ŚDS

10.	Wyjście na wystawę plenerową zdjęć Pawła Łącznego „ Bohaterki”	sierpień	Miejska Biblioteka Publiczna – Centrum Wiedzy	dla uczestników I ŚDS
11.	Wyjście na wystawę „ Z bolesławieckiej gliny” - wystawa ceramiki z Bolesławca i okolic	wrzesień	Muzeum Ceramiki	dla uczestników I ŚDS
12.	Wyjście do kina na film „ Teściowie” w reżyserii Jakuba Michalczuka	wrzesień	kino Forum	wyjście integracyjne dla uczestników I ŚDS, pensjonariuszy Dziennego Domu Senior +
13.	VII Mistrzostwa Polski w Płukaniu Złota Osób z Niepełnosprawnością	wrzesień	miejscowość Leszczyna koło Złotoryi	impreza będąca odpowiedzią na zaproszenie Fundacji ANIMUS
14.	Program rozrywkowy z okazji „Dnia Chtopaka”	październik	I ŚDS	dla Panów uczestników I ŚDS
15.	Obchody Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego pod patronatem Prezydenta Miasta Bolesławiec „ Zdrowie psychiczne w świecie nierówności”	październik	Centrum Integracji Kulturalnej „ Orzeł”	dla mieszkańców miasta
16.	Wyjście do pizzerii zorganizowane w ramach świętowania Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego	październik	Pizzeria Marceli	dla uczestników I ŚDS
17.	Spotkanie andrzejkowe	listopad	I ŚDS	dla uczestników I ŚDS
18.	Spotkanie wigilijne	grudzień	I ŚDS	dla uczestników I ŚDS
19.	Spotkanie sylwestrowe	grudzień	I ŚDS	dla uczestników I ŚDS
20.	Obchody Imienin lub Urodzin uczestników	według kalendarza	I ŚDS	dla uczestników I ŚDS

opracowała Magdalena Skóra

I Środowiskowym Domu Samopomocy
Aleja Tysiąclecia 32d
59-700 Bolesławice

zał. Nr 2

WYKAZ POZIOMU ZATRUDNIENIA
stan na 31 grudnia 2021 r. - łącznie 6,5 etatu

Lp.	STANOWISKO PRACY	WYKSZTAŁCENIE	STAŻ	ETAT
1.	Kierownik WZK Członek zespołu wspierająco-aktywizującego	Wyższe – pedagogika opiekuńczo-terapeutyczna ; studia podyplomowe – organizacja pomocy społecznej	27	1 czas nieokreślony
2.	Terapeuta MH Członek zespołu	Wyższe pedagogiczne	14	1 czas nieokreślony
3.	Starsza pielęgniarka AG Członek zespołu	Wyższe pielęgniarские	42	0,50 czas nieokreślony
4.	Terapeuta DK Członek zespołu	Wyższe – magister sztuki	32	0,50 czas nieokreślony
5.	Starszy Instruktor Terapii Zajęciowej MS Członek zespołu	Średnie medyczne	25	1 czas nieokreślony
6.	Instruktor Terapii Zajęciowej BO Członek zespołu	Wyższe zawodowe	12	1 czas nieokreślony
7.	Instruktor Terapii Zajęciowej PG	Średnie medyczne	13	1 czas nieokreślony

8.	Główna księgowa MB	Wyższe ekonomiczne	22	0,50 czas nieokreślony
9.	Informatyk RK	Wyższe	16	umowa na firmę
10.	Psycholog SzT	Wyższe	13	umowa zlecenie
11.	Inspektor Ochrony Danych PS	Wyższe	18	umowa na firmę

KIEROWNIK
I Środowiskowego Domu Samopomocy
w Pokrzawcu
W. domejda
Wioletta Ziembikiewicz-Konefał